
Tabla S3. Grado de interés por diferentes ámbitos de la cultura 
Me gustaría que me dijera, en qué medida le interesan los siguientes ámbitos de la cultura
que voy a mencionarle.

MUCHO + BASTANTE

La música El cine La lectura

% (n) % (n) % (n)

Total 74,5 (1.851) 65,4 (1.624) 61,6 (1.529)

Ideología

Izquierda 1-2 82,7 (206) 73,5 (183) 72,7 (181)

3-4 77,4 (518) 72,3 (484) 66,1 (442)

5 76,1 (357) 65,7 (308) 58,4 (274)

6 72,3 (138) 65,4 (125) 66,5 (127)

7-8 70,0 (203) 60,7 (176) 63,1 (183)

Derecha 9-10 69,3 (52) 57,3 (43) 62,7 (47)

N.S. 67,9 (178) 54,6 (143) 45,0 (118)

N.C. 71,6 (199) 58,3 (162) 56,5 (157)

Recuerdo de voto

PP 65,5 (312) 55,9 (266) 58,2 (277)

PSOE 69,4 (295) 59,8 (254) 57,4 (244)

Unidos Podemos 86,2 (212) 79,7 (196) 69,1 (170)

Ciudadanos 81,8 (166) 74,9 (152) 72,4 (147)

Otros partidos 83,6 (254) 74,3 (226) 75,3 (229)

No tenía edad 87,5 (7) 87,5 (7) 62,5 (5)

En blanco 82,4 (14) 58,8 (10) 64,7 (11)

No votó 76,0 (319) 66,7 (280) 50,7 (213)

No recuerda 80,6 (25) 51,6 (16) 58,1 (18)

N.C. 70,0 (247) 61,5 (217) 60,9 (215)

Religión

Creyente practicante 66,0 (198) 50,0 (150) 64,0 (192)

Creyente no practicante 71,7 (1.050) 62,9 (922) 56,9 (833)

Ateo/a, no creyente 84,4 (540) 77,3 (495) 69,1 (442)

N.C. 80,8 (63) 73,1 (57) 79,5 (62)

Hábitat

Pueblo o 

ciudad pequeña 66,8 (372) 56,4 (314) 55,1 (307)

Ciudad mediana 73,6 (702) 63,5 (606) 59,0 (563)

Ciudad grande 79,3 (576) 71,3 (518) 65,3 (474)

Gran núcleo urbano 81,7 (201) 75,6 (186) 75,2 (185)

Fuente: CIS, Barómetro de septiembre 2016, estudio 3.149.

Nota: Para una mejor lectura de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuesta agrupadas (“Mucho” + “Bastante”).
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